Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

22 февраля 2011 г. № 106

О внесении изменений в Положение об организации пассажирских перевозок автомобильным и наземным электрическим транспортом в г. Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 июня 2005 года № 1644

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Чувашской Республики от 29 декабря 2003 года № 48 «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Чувашской Республике», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение об организации пассажирских перевозок  автомобильным и наземным электрическим транспортом в г. Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 июня 2005 года №1644 (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 16 августа 2007 года  № 720), следующие изменения.

1.1.  Пункт 6.3 раздела 6 «Порядок организации городских маршрутов» изложить в следующей редакции:

«6.3. Вопрос об открытии городского маршрута рассматривается комиссией по развитию транспортной сети и безопасности дорожного движения (далее — комиссией). При принятии решения об открытии нового городского маршрута должны учитываться целесообразность, дорожно-транспортная характеристика, процент дублирования существующего маршрута не должен превышать 50%.».

1.2. Раздел 14 «Диспетчерское управление городскими маршрутами» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (В.М. Антонов).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов